WOLF SYNTH
2T

Lubrificante totalmente sintético baseado em 6leos base cuidadosamente selecionados de qualidade muito
elevada para motores a gasolina de 2 tempos arrefecidos a ar. Este 6leo foi concebido especificamente para
motores de dois tempos de motociclos com lubrificagao misturada ou separada. Garante uma limpeza notavel
do motor e possui uma lubrificacao e estabilidade térmica elevadas. Evita, substancialmente, a formacao de

fumos de escape.

APLICACOES

Devido ao seu carater universal, este lubrificante é adequado tanto para motores de baixa cilindrada como
para os de motociclos pesados. Satisfaz os requisitos de motores de alta poténcia, sejam Kawasaki, Suzuki,

Yamaha ou Honda.

CARACTERISTICAS

Protecao do motor: limpeza e durabilidade do motor excecionais
Protecao contra a corrosao: protegao adequada contra a corrosao

Supressao de fumos: reducao excelente de fumos

ESPECIFICACOES

API TC
ISO L-EGD

PROPRIEDADES

Teste Método
Densidadea 15 °C ASTM D4052
Viscosidade cinematicaa 40 °C ASTM D445
Viscosidade cinematica a 100 °C ASTM D445
indice de viscosidade ASTM D2270
B.N. (método com HCLOA4) ASTM D2896
Ponto de fluidez ASTM D6892
Ponto de inflamagdo COC ASTM D92
Cor VISUAL

Reservamo-nos o direito de alterar as caracteristicas gerais dos nossos produtos a fim de permitir que os nossos clientes tirem partido das mais

recentes inovacdes técnicas.

WOLF OIL CORPORATION NV

G. Gilliotstraat 52 — 2620 Hemiksem — Belgium
Tel. +32(0)3 87000 00

www.wolflubes.com

JASO
JASO

Unidade
g/ml
mm?/s

mm?®/s

mg KOH/g
°C
°C

FC
FD

14/04/2025

Resultado médio
0.877

79.3

1.4

135

1.1

-48

88

BLACKISH GREEN

WA,

LUBRICANTS

The WOLF brand and design are registered trademarks of Wolf Qil Corporation NV



