14/04/2025 1905

WOLF SYNTH 2T

Lubrificante totalmente sintético baseado em óleos base cuidadosamente selecionados de qualidade muito elevada para motores a gasolina de 2 tempos arrefecidos a ar. Este óleo foi concebido especificamente para motores de dois tempos de motociclos com lubrificação misturada ou separada. Garante uma limpeza notável do motor e possui uma lubrificação e estabilidade térmica elevadas. Evita, substancialmente, a formação de fumos de escape.

APLICAÇÕES

Devido ao seu caráter universal, este lubrificante é adequado tanto para motores de baixa cilindrada como para os de motociclos pesados. Satisfaz os requisitos de motores de alta potência, sejam Kawasaki, Suzuki, Yamaha ou Honda.

CARACTERÍSTICAS

Proteção do motor: limpeza e durabilidade do motor excecionais Proteção contra a corrosão: proteção adequada contra a corrosão

Supressão de fumos: redução excelente de fumos

ESPECIFICAÇÕES

API	TC	JASO	FC
ISO	L-EGD	JASO	FD

PROPRIEDADES

Teste	Método	Unidade	Resultado médio
Densidade a 15 °C	ASTM D4052	g/ml	0.877
Viscosidade cinemática a 40 °C	ASTM D445	mm²/s	79.3
Viscosidade cinemática a 100 °C	ASTM D445	mm²/s	11.4
Índice de viscosidade	ASTM D2270		135
B.N. (método com HCLO4)	ASTM D2896	mg KOH/g	1.1
Ponto de fluidez	ASTM D6892	°C	-48
Ponto de inflamação COC	ASTM D92	°C	88
Cor	VISUAL		BLACKISH GREEN

Reservamo-nos o direito de alterar as características gerais dos nossos produtos a fim de permitir que os nossos clientes tirem partido das mais recentes inovações técnicas.

